Mox mense octobri eodem alteram disputationem instituerunt Suabachi: sed cum inter se conuenire non possent de cœna Domini tertium colloquium indicunt, Smalcediæ ad idus Decembris (alij ad mens. Nouembris) sed nihil ad concordiam confici potuit, quam tamen plerique eorum optabant, vt facilius suas vires contra Imperatorem & Principes coniungerent. *Surius in histor. Lauatherus in histor. controuersie sacramentariae. Sleidanus libro sexto & septimo.*

Anno 1530. comitia Imperij Augustana celeberrima præfente Carolo quinto Imp. in quibus Lutherani protestantes dicti, suam confessionem (quam Melanchtho composuerat) lingua Latina & Germanicâ scriptam obtulerunt, quam licet postea sæpe auctam, emendatam & adulteratam, multi Lutheranorum tanti faciunt, vt malint de Pauli (ait Ioannes à Losco in Epistola ad Regem Poloniæ) quam de ipsius doctrina dubitare. Zuinglianorum etiam quatuor vrbes, Argentoratum, Constantia, Meminga, Lindauium suam confessionem ab altera longè diuersam, in eo conuentu exhibuerunt. *Surius in hist. Sleid. lib. 7. Lauatherus in historia controuersie Sacramentariae.*

1531. 5. Idus Octob. an. ætatis suæ 48. Zuinglius occubuit in prælio, quod Catholici (qui tamen erant nu-

Anni
christi.

1523

1534

Anni
mundi.

5610

5621

Anni
Christi

1527

CONCIL. Senonense provin-
ciale ad reformationem morum & con-
tra hereses. Finitur anno 1528. Tom.
4. Concil.

Ratisbonense ad reformandum cle-
rum Germania.

Hildemense.

Ann
mundi

5614

mero & apparatu bellico inferiores) Quinq; pagici Hel-
uetij, contra Zuinglianos Tigurinos & eorum socios ge-
rebant: eius cadaver postea exustum est. *Steid. lib. 8. Su-
rius in histor.* Hinc illud cuiusdam. *Occubuit Patrio bellator
Zuinglius ense, & pressa est armis gens populosa suis.*

Heluetij asperi montanique homines, soliti alijs dissi-
dentibus mercenaria auxilio submittere, inter se de re-
ligione acriter dimicant, ex vno fœdere, quo prius 13.
pagi deuinciebantur, duo facientes.

Mense Nouembri proximo (alij aiunt triduo post
mortem Zuinglij) obiit Oecolampadius, siue ab vxore
in lecto extinctus, vt quidam aiunt, siue ignitis Sathane
telis & hastis confossus, vt scribit Lutherus lib. de Missa
priuata, siue iuxta alios sui ipsius suorunq; manibus
clàm peremptus. *Lind. Dialog. 3. dubia.* Zuinglio successit
Bullingerus, Oecolampadio Osualsus Myconius.

1534. Henricus 8. Anglus ab Ecclesia deficit, an. seq.
Thomam Morum, & Roffensem Episc. viros pios & do-
ctos securi percutit.

Eodem coacta est Synodus (sic ipsi vocabant) Con-
stantiensis auctore Buccero, inter Lutheranos & Zuing-
lianos, in qua frustra laboratum est de concordia & pa-
ce. *Lauter.*